報道関係各位

     2025 年 7 月 18 日

【カッパ・クリエイト】 リモート企業内診療所「スマートワンヘルス」を導入

健康経営推進の一環として、従業員の健康課題に早期アプローチし、

アブセンティーズムによる損失低減を目指す

コロワイドグループのカッパ・クリエイト株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：山角

豪、以下 当社）はこの度、健康経営推進の一環として株式会社インテグリティ・ヘルスケア（本社：東

京都中央区、代表取締役：武藤真祐・園田愛）が提供するリモート企業内診療所「Smart One Health

for Business（以下 スマートワンヘルス）」を導入いたしましたのでお知らせします。

当社は、「お客様の喜びが私たちの喜びです」を社是に掲げ、従業員全員が社是を具現化することを

重要視しています。その基盤となるものは、従業員とその家族の健康です。私たちは、メンタル疾患を

含む体調不良の予防に取り組みながら、全従業員が長期にわたって活躍できる環境づくりを推進してい

ます。

これまで健康診断の 100%実施やメンタルヘルスケアなどに取り組む中で、病気や心身の不調による

「プレゼンティーズム（欠勤には至っていないものの、健康問題が理由で生産性が低下している状態）」

や「アブセンティーズム（健康問題による仕事の欠勤（病欠））」が、依然として重要な経営課題であ

ると認識しておりました。当社では、従業員 1 名が何等かの要因で長期休暇を取得することで最大

2,000万円の機会損失に繋がる可能性もあると試算しており、特に健康診断で要精密検査・要治療の所

見がありながら、多忙などを理由に医療機関へアクセスできていない従業員への早期介入が急務でした。

こうした課題に対し、健康診断結果に基づいて必要な従業員をオンラインで早期に医療へとつなげる

「スマートワンヘルス」が、当社の目指す健康経営の実現に繋がると判断し、導入を決定いたしました。

本サービスの導入により、全国の店舗で働く従業員が場所を選ばずに医療を受けられる体制を構築し、

健康課題への早期介入を促進することで、アブセンティーズム・プレゼンティーズムによる機会損失の

低減、ひいては従業員一人一人のパフォーマンス向上を図ります。

さらに本取り組みは、従業員の健康を支えることを通じて、誰もが安心して長期にわたり活躍できる職

場環境の実現を目指すものです。これにより、人材の確保や定着といった観点からも企業としての魅力

を高め、持続的な成長の基盤をより強固なものにしてまいります。

■リモート企業内診療所「スマートワンヘルス」の概要

「スマートワンヘルス」は、企業専用の医療機関『リモート企業

内診療所』と連携し、従業員の健康診断結果にもとづき、必要な医

療へのアクセスを支援するものです。健診後に受診勧奨を受けた従

業員がオンラインでスムーズに診療を受けられる仕組みを構築する

ことで、個人の重症化予防や企業全体の受診率向上に貢献します。

■カッパ・クリエイト株式会社 会社概要

会社名：カッパ・クリエイト株式会社

創業：1973 年（昭和 48 年）8月

設立：1981 年（昭和 56 年）11月 21日

所在地：神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-2-1 ランドマークタワー12 階

代表者：代表取締役社長 山角 豪

事業内容：1.飲食店（回転すし）の経営

     2.食料品の加工及び販売

・URL：https://www.kappa-create.co.jp/

■健康経営優良法人 2025（大規模法人部門）

 カッパ・クリエイト㈱は昨年に続き 2 年連続認定

カッパ・クリエイト㈱は、「お客様の喜びが私たちの喜びです」を社是に掲げ、従業員全員が社是を 具

現化することを重要視しています。その基盤となるものは、従業員とその家族の健康です。私たちは、

メンタル疾患を含む体調不良の予防に取り組みながら、全従業員が長期にわたって活躍できる環境づく

りを推進しています。今後も、健康経営の実施目的を「社是の実現」とし、その体現者である従業員が

能力を最大限発揮できるように、「メンタル」「フィジカル」の健康と「従業員エンゲージメント」向

上を図ってまいります。

※「健康経営」は特定非営利活動法人健康経営研究会の登録商標です。

■株式会社インテグリティ・ヘルスケア 会社概要

会社名：株式会社インテグリティ・ヘルスケア

設立：2009 年 10 月

所在地：東京都中央区築地 3-12-5 +SHIFT TSUKIJI 4F

代表者：代表取締役会長 武藤 真祐、代表取締役社長 園田 愛

リリース内画像素材：https://x.gd/Zuvtg

https://www.kappa-create.co.jp/
https://vectorincgroup.box.com/s/t4bjwkr7p0oi6v9nf84fz1fv16unn0i8
https://vectorincgroup.box.com/s/t4bjwkr7p0oi6v9nf84fz1fv16unn0i8